重庆市涪陵区人民政府办公室文件

涪陵府办发〔2023〕18号

重庆市涪陵区人民政府办公室
关于印发涪陵区2023年度重点民生实事
工作目标任务的通知
涪陵高新区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：
2023年度区级重点民生实事项目已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
各有关单位要高度重视民生实事工作，进一步细化工作方案，将每件重点民生实事任务明确到相关责任人，强化资金、用地等要素保障，切实抓好重点民生实事落地。各责任单位于每月5日前将《涪陵区2023年度重点民生实事目标任务推进情况统计表》（附件2），经单位主要负责人签字审核后报区发展改革委，区发展改革委梳理汇总后上报区委、区政府。区政府督查室要加大督查督办力度，每季度对进度滞后的项目进行通报，要注重项目的动态考核，将各单位民生实事目标任务完成情况纳入年度综合目标考核内容，确保民生实事各项工作目标任务圆满完成。
联系人：曲戈；联系电话：72288309；邮箱：fgwsfk2021@163.com。
附件：1．涪陵区2023年度重点民生实事工作目标任务表
2．涪陵区2023年度重点民生实事目标任务推进情况统计表
重庆市涪陵区人民政府办公室

2023年3月2日

（此件公开发布）
附件1
涪陵区2023年度重点民生实事工作目标任务表
单位：万元

	序号
	项目名称
	目标任务
	估  算

总投资

（万元）
	2023年

计划投资

（万元）
	资金来源
	责任单位
	牵头负责人
	完成时间
	备注

	1
	教育基础设施提升
	开工建设涪陵高级中学校学生宿舍及食堂工程。
	4895
	1000
	债券资金
	区教委
	程彬
	2023.12

	完工昕晖滨江一号院幼儿园、秋月小院幼儿园、江山礼幼儿园、琨洲观澜幼儿园等四所幼儿园。
	2705
	1278
	债券资金
	区教委
	程彬
	2023.12

	开工建设城七校锦绣校区。
	20000
	6000
	新区资金
	涪陵高新区管委会
	李如华
	2023.12

	2
	农村基础设施提升
	建设农村通组公路约100公里。
	7000
	7000
	上级补助资金及债券资金
	区交通局
	许愿
	2023.12

	建设农村公路安全防护工程约100公里。
	2000
	2000
	上级补助资金及债券资金
	区交通局
	许愿
	2023.12

	新（续）建农村供水保障和抗旱应急供水项目26个，全面提升农村20万人供水安全和质量。
	7000
	7000
	中央和市级财政资金
	区水利局
	胥泽
	2023.12

	3
	江南城区城市提质
	建成“长涪汇”城市会客厅。
	23000
	10994
	企业融资
	区住房城乡建委
	程太茂
	2023.12

	完成东城丽苑空闲地、通洗路空闲地、江东公交首末站及涪清路桥下空闲地生态修复，面积约61亩。
	600
	600
	债券资金
	区城市管理局
	杨胜波
	2023.12

	新建南岸浦临时停车场停车位145个。
	1143
	1143
	债券资金
	涪陵临港经济区管委会
	陈建
	2023.12

	新建江东大华公寓人防工程停车位233个。
	4999
	4999
	人防专项资金
	区发展改革委
	陈旋
	2023.12

	4
	新城区城市提升
	开工建设涞滩河水环境治理工程。
	60000
	12000
	中央资金及新区资金
	涪陵高新区管委会
	李如华
	2023.12

	建成投用轴线公园。
	59000
	15050
	债券资金
	涪陵高新区管委会
	李如华
	2023.12

	5
	特困人员服务能力完善
	建成罗云特困供养设施（敬老院），完成南沱镇敬老院房屋设施改造及消防安全隐患治理等。
	1600
	罗云480万元，南沱90万元。
	债券资金
	区民政局
	王勋
	2023.12

	建成区儿童福利院大楼。
	1402
	1157
	中央资金及

债券资金
	区民政局
	王勋
	2023.12

	启动区流浪乞讨人员救助综合楼建设。
	900
	400
	债券资金
	区民政局
	王勋
	2023.12

	新增托位200个。
	-
	-
	-
	区卫生健康委
	杨远亮
	2023.12

	建成“渝馨家园” 8个。
	99
	99
	市、区级财政资金
	区残联
	冉茂太
	2023.12

	为1000人次以上有辅助器具配适需求的残疾人提供辅助器具配适服务
	187
	187
	市、区级财政资金
	区残联
	官敏
	2023.12

	6
	健康卫生保障能力提升
	建成投用重大附属涪陵医院高新院区一期，启动重大附属涪陵医院高新院区二期前期工作。
	60573
	4000
	债券资金及

业主自筹
	区卫生健康委
	杨远亮
	2023.12

	将低收入妇女“两癌”（乳腺癌、宫颈癌）纳入区级财政救助范围。
	50
	50
	区级财政资金
	区妇联
	韩曦
	2023.12

	建成10个区级社区健身点，开展30次以上全民健身活动。
	50
	50
	区级体彩

公益金
	区文化旅游委
	孙莉
	2023.12

	7
	百姓集中

诉求化解
	办理约1.9万套、139万平方米保障性住房产权。
	-
	-
	-
	区住房城乡建委
	王峰
	2023.12

	8
	乡村振兴

建设提速
	新建高标准农田3万亩，改造提升2.5万亩。
	13000
	13000
	中央和市级财政资金
	区农业农村委
	王良元
	2023.12

附件2

涪陵区2023年度重点民生实事目标任务推进情况统计表
填报单位（盖章）：                                                                      填报时间：    年   月
	序号
	项目名称
	目标任务
	2023年计划投资
（万元）
	完成情况
	备  注

	形象进度
	完成投资
（万元）
	存在问题

     填表人：                  联系电话：                                                                    审核人：

  抄送：区委各部委，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、检察院，区人武部，各民主党派、工商联，各人民团体。
  重庆市涪陵区人民政府办公室               2023年3月2日印发
PAGE
－1－